PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"

GABINETE DO PREFEITO
PORTO FERREIRA

Ofício nº 862/2019 - GP.

Porto Ferreira, 17 de dezembro de 2019.

Exmo Sr.
JOSÉGUSTAVO BRAGA COlUCI
0.0. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento nº 494/2019

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do

nobre Vereador Sérgio Rodrigo de Oliveira, seguem anexas

informações da Sra. Maria Lúcia Baltieri, Secretária de

Desenvolvimento Econômico e Turismo.

Sendo o que me cumpria para o momento, renovo protestos
de estima e consideração.

Praça Cornélio Procópio, n090- Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-015
Fone: (19) 3589-5201/3589-5202/3589-5203

www_,_Qortoferreira..:.ill.,gov.b~ I gabinete@portoferreira.sp.gov.br

PREFEITURA DE PORTO FERREIRA
HA CAPITAL NAClONA'_ DA CERÂMICA ARTíSTICA E DA DECORAÇt\C'
SECRETARIADE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO ETURISMO

Porto Ferreira, 09 de Dezembro de 2019.

OFíCIO 117/2019

Ao Senhor
MARCOSANDRÉ PEREIRA SILVA

Assessor para Assuntos Legislativos

Em resposta ao Memorando nO472/2019, em referência ao Requerimento

494/2019 de autoria do vereador Sergio Rodrigo de Oliveira, segue abaixo as

informações solicitadas:
A 10 Feira Cerâmica Decor, surgiu do Comitê da Cerâmica e da

Decoração. Ela foi realizada através de um grupo de empresários que possuem

estabelecimentos comerciais no Circuito da Cerâmica e da Decoração, com
apoio da Associação Comercial e Empresarial de Porto Ferreira e da Prefeitura

Municipal de Porto Ferreira.
Desta forma informamos que, o valor do investimento de cada

comerciante, bem como a modalidade de captação dos mesmos, a confecção
de materiais para a divulgação da feira e a contratação de uma empresa para o

gerenciamento da feira, foram de responsabilidade dos empresários

participantes. Assim sendo, a municipalidade não investiu recursos financeiros,

na 1° Feira Cerâmica Decor. Vale ressaltar que a Prefeitura Municipal de Porto
Ferreira, apoia a organização de grupos empresariais do município, por entender

que ações como esta, auxiliam o desenvolvimento econômico do municipio.

Sem mais para o momento, aproveito para elevar nossos protestos de

elevada estima e consideração. .e". ~a.\\'\ . t~\O
\,.~C\a. ~o\,,\~

Atenciosamente, "a.,,'a ~~t~. ~o
_--::::=-_=-==::3 .- ., ~t t \\\~\4!»A'}.

.(;.~e\"a~\b~\CO~., &.~~.,
--------------------------~~~~~tcO~~~1~'

Maria Lucia Baltieri C~'i\\ .
Secretária de Desenvolvimento

Econômico e TL.lrismo
Secretaria de Desenvolvimento Econõmico - Casa do Empreendedor
Rua Francisco Prado, 396 - Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-000

CNP.!: 45339.363/0001-94 - Fone: (19) 3589-2376
www.portoferreiro.sp.gov.br I desenvo!vimento@portoferreiro.sp.qov.b(